



تاریخ	۱۹
مهر	
۱۴۰۳	
پنجشنبه	



صفحه	۲
شماره	۴۰۳۳
سال	سی ام

## خبر

### جدیدترین جایگاه دانشگاه‌های ایران در جهان مشخص شد

#### باز هم رتبه زنگ خطر به صدا درآمد

بررسی جدیدترین رتبه‌بندی موسسه تایمز هایلر اوجکیشن برای سال ۲۰۲۵ میلادی نشان می‌دهد که وضعیت دانشگاه‌های ایران در این رتبه‌بندی نسبت به سال گذشته پیشرفت نداشته است. به گزارش ایسنا، نظام رتبه بندی تایمز ساعتی قبل اسامی برترین دانشگاه‌های جهان را منتشر کرد. در این رتبه‌بندی که دانشگاه آکسفورد موفق به کسب جایگاه نخست شد، دانشگاه‌های کشوری ایران به تفکیک کشور هم رتبه‌بندی شدند. نکته قابل توجه، پیشرفت دانشگاه‌های آسیایی در این رتبه‌بندی است. به عنوان مثال، چین‌ها همچنان در جایگاه خوبی قرار دارند و در حال ارتقا جایگاه خود در سطح آکادمیک جهان هستند. یا کشورهای عربی منطقه هم پیشرفت خوبی در برابر سال‌های قبل داشته‌اند. به نحوی که عربستان و امارات توانسته‌اند به جمع ۲۰۰ دانشگاه برتر جهان راه یابند و در میان ۲۰۰ دانشگاه برتر نماینده داشته باشند. برترین دانشگاه ژاپن که دانشگاه توکیو است، جایگاه ۲۸ دنیا را دارد و یا کره جنوبی با دانشگاه ستول رتبه ۶۲ را از آن خودش کرده است. البته، نمی‌توان از این نکته هم چشم پوشی کرد که بسیاری از کشورهای دیگر آسیا برتری خاصی نسبت به ما ندارند. ولی انتظار می‌رود کشور ما با داشتن ظرفیت‌های بالقوه متعدد، به جایگاه‌های بالاتری دست پیدا کند. بر این اساس، اسامی ۲۰ دانشگاه برتر ایران در رتبه‌بندی ۲۰۲۵ تایمز هایلر اوجکیشن به شرح ذیل است:

- دانشگاه صنعتی شریف (رتبه جهانی: ۳۵۰-۳۰۱)
- دانشگاه صنعتی امیرکبیر (رتبه جهانی: ۴۰۰-۳۵۱)
- دانشگاه علم و صنعت (رتبه جهانی: ۴۰۰-۳۵۱)
- دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه (رتبه جهانی: ۵۰۰-۴۰۱)
- دانشگاه تهران (رتبه جهانی: ۵۰۰-۴۰۱)
- دانشگاه نوشیروانی بابل (رتبه جهانی: ۶۰۰-۵۰۱)
- دانشگاه صنعتی شیراز (رتبه جهانی: ۶۰۰-۵۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی تهران (رتبه جهانی: ۶۰۰-۵۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی البرز (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی بابل (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه گلستان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی ایران (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه صنعتی اصفهان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی مشهد (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی لرستان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی مازندران (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی قزوین (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)

### استمرار طرح‌های فرهنگی مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز

یازدهمین مرحله طرح پیوند با کتاب با هدف ترویج فرهنگ عمومی و ارتقای سرنانه مطالعه برگزار شد. ۶۰۰ جلد کتاب رایگان با عناوین مختلف در ورودی پایانه اتوبوسرانی نمازی مجاور سرای یار مهربان یک با حضور همیاران مهربان بین شهروندان شیرازی توزیع شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز سیروس پاک فطرت عضو هیئت‌مدیره مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز پس از بررسی و برچسب روی جلد با این مضمون که شهروند کتابخوانی و ترویج فرهنگ مطالعه گفت: تاکنون در طرح پیوند با کتاب ۱۵ هزار جلد کتاب در ده مرحله بین شهروندان شیرازی توزیع شده است. عضو هیئت‌مدیره مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز گفت: در یازدهمین مرحله این طرح ۶۰۰ جلد کتاب توزیع شده است. پاک فطرت افزود: این طرح مانند دیگر طرح‌های این مجمع با هدف ترویج فرهنگ عمومی و ارتقا سرنانه مطالعه استمرار دارد. وی با بیان اینکه کتابها توسط شهروندان تامین و به چهار شعبه مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز سیروس پاک فطرت عضو هیئت‌مدیره مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز توجه با اهمیت موضوع کتابخوانی و ترویج فرهنگ مطالعه گفت: تاکنون در طرح پیوند با کتاب ۱۵ هزار جلد کتاب در ده مرحله بین شهروندان شیرازی توزیع شده است. فارس، رئیس پلیس راهور فارس، فرماندهی انتظامی شیراز، رئیس پلیس راهور شیراز و جمعی از همکاران آنها در عرصه نظم و جمعه صدرا و مدیر کل بنیاد مسکن فارس و شهرستان شیراز به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا به مناسبت هفته فرابا، مدیریت شهری صدرا به همراه امام جمعه صدرا و مدیر کل بنیاد مسکن فارس و شهرستان شیراز

### دیدار مدیریت شهری صدرا با فرماندهان انتظامی استان فارس



در دیدار با فرماندهی انتظامی فارس، رئیس پلیس راهور فارس، فرماندهی انتظامی شیراز، رئیس پلیس راهور شیراز و جمعی از همکاران آنها در عرصه نظم و جمعه صدرا و مدیر کل بنیاد مسکن فارس و شهرستان شیراز

### کروکی کاغذی تا پایان مهرماه جمع آوری می‌شود

رئیس پلیس راهور فرابا از جمع آوری کروکی کاغذی تا پایان مهر ماه خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در این باره گفت: تا پایان مهرماه سال جاری پرونده کروکی کاغذی به طور کامل بسته خواهد شد. وی با بیان اینکه اکنون بیش از ۸۵ درصد کروکی در کشور به صورت الکترونیکی انجام می‌شود، افزود: به طور قاطع تا پایان ماه جاری کروکی کاغذی جمع آوری و تمامی کروکی‌ها به صورت دیجیتال خواهد بود.

### رئیس سازمان فضایی ایران اعلام کرد:

### برای داده‌های هواشناسی ماهواره بومی نداریم



رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به آرشو داده‌های این سازمان، گفت: ما در سازمان فضایی به عنوان دستگاه حاکمیتی آمادگی داریم بدون محدودیت این داده‌ها را در اختیار سازمان‌ها قرار دهیم. به گزارش ایسنا، دکتر حسن سالاریه در رویداد فناوری فضایی، ابزار پایش الگوهای آب و هوایی که به مناسبت هفته جهانی فضا برگزار شد، با اشاره به کاربردهای تصاویر ماهواره‌ای در حوزه‌های مختلف، اظهار کرد: در حال حاضر دستگاه‌های مختلفی در کشور از داده‌ها و تصاویر ماهواره‌ای برای حل مسائل کشور بهره‌بردار می‌کنند. وی، سازمان هواشناسی را یکی از سازمان‌های مهم در حوزه پیش‌بینی آب و هوا دانست و ادامه داد: در بازدیدی که از بخش‌های مختلف پژوهشگاه هواشناسی و علوم جوی انجام شد، مایه خوشحالی است که این پژوهشگاه از داده‌های ماهواره‌ای و زمینی در ترکیب با یکدیگر برای پیش‌بینی آب و هوا و مدل‌سازی‌های خود استفاده می‌کند. سالاریه با اشاره به آرشو داده‌های ماهواره‌ای در سازمان فضایی، یادآور شد: سازمان فضایی به عنوان دستگاه حاکمیتی آمادگی دارد که بدون محدودیت این داده‌ها را در اختیار سازمان‌ها قرار دهد. رئیس سازمان فضایی ایران ابزار امیدواری کرد که تا یک ماه آینده نشست دیگری با این پژوهشگاه برگزار شود و قول‌هایی که در زمینه دسترسی به تصاویر ماهواره‌ای و همکاری‌ها داده شد، مورد پیگیری قرار گیرد. وی با تاکید بر اینکه ما وقت و بودجه کافی برای موزی کاری

### رئیس سازمان برنامه و بودجه:

### متناسب سازی حقوق بازنشستگان تصویب شد

### تغییری در پرداخت یارانه‌ها نخواهیم داشت

رئیس سازمان برنامه و بودجه از تصویب اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان در جلسه شب گذشته که با حضور رئیس جمهور، رئیس مجلس شورای اسلامی، روسای کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصادی و وزیران مربوطه برگزار شد، خبر داد و گفت: براساس این مصوبه سازمان اداری و استخدامی و صندوق‌های بازنشستگی، احکام بازنشستگان را صادر می‌کنند. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، سید حمید پورمحمدی در پایان جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: روز گذشته فرصتی فراهم شد تا در صحن علنی مجلس شورای اسلامی دو موضوعی که مشکل قانونی دارد را توضیح دهم که یکی از آنها متناسب سازی حقوق بازنشستگان و دیگری مطالبات گندمکاران بود. وی بیان داشت: شب گذشته رئیس مجلس به همراه روسای کمیسیون برنامه و بودجه، کمیسیون اقتصادی مجلس و وزرای مربوطه همچنان رئیس جمهور بودند که در آن موضوع متناسب سازی حقوق بازنشستگان در دولت تصویب شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: پس از ابلاغ آن، سازمان اداری و استخدامی و صندوق‌ها احکام بازنشستگان را صادر خواهند کرد. **طرح بقیه مطالبات گندم کاران در جلسه سران قوا** پورمحمدی همچنین درخصوص مطالبات گندمکاران گفت: در فصل زراعی جاری ۱۲ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری و مقرر شد دولت ۲۲۰ هزار میلیارد تومان پرداختی بابت آن داشته باشد. وی ادامه داد: تاکنون ۱۶۷ هزار میلیارد تومان از رقم یاد شده که

### مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس مطرح کرد:

### الزام مشارکت بانک‌ها برای تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن در فارس



مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: ۱۰۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن جز صدرا مراحل مختلف اجرا را طی کرده‌اند که برای تکمیل آنها ۸۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات باید تزریق شود که مشارکت تمام بانک‌ها را می‌طلبد. **سرویس خبری/ خدیجه غضنفری:** ناصر رضایی لزوم حمایت بانک‌ها در پرداخت تسهیلات برای تکمیل واحدهای مسکن ملی را یک مسئله کشوری دانست و در جمع خبرنگاران گفت: در صورت عدم همکاری و حمایت منجر به کندی روند اجرای پروژه‌ها می‌شود. وی با اشاره به عملکرد بانک‌ها در حوزه پرداخت تسهیلات مسکن در فارس گفت: تاکنون در حوزه نهضت ملی مسکن ۳ هزار فقره وام بانک صادرات، ۳ هزار فقره بانک رفاه، ۲۰۰ فقره پست بانک ایران، موسسه ملل هزار فقره، بانک کارآفرین ۵ هزار فقره، بانک اقتصاد نوین ۱۳ هزار فقره، بانک پارسیان ۳ هزار فقره، بانک ایران‌زمین ۳ هزار فقره، بانک آینده ۵ هزار فقره، بانک پاسارگاد ۵ هزار فقره، بانک سامان هزارو ۵۰۰ فقره، بانک شهر ۸ هزار فقره و بانک گردشگری یک‌هزار و ۵۰۰ فقره وام پرداخت شده است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به اینکه در استان فارس بانک مسکن در پرداخت تسهیلات رتبه اول داشته است، افزود: در مجموع ۲۴ بانک باید در حوزه نهضت ملی مسکن تسهیلات پرداخت کنند و عدم پرداخت بانک‌ها فشار بر مردم ایجاد کرد. رضایی با بیان اینکه هر واحد نهضت ملی مسکن برای صدور پروانه و سایر مبالغ حدود ۵۰ میلیون تومان نیاز دارد، مطرح کرد: متقاضی باید با آغاز عملیات اجرایی برنامه‌ریزی مالی داشته باشند که پروژه دچار خلل نشود. مدیرکل راه و شهرسازی فارس خاطر نشان کرد: در بحث تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن و طرح‌های حمایتی مسکن، حدود چهار هزار و ۴۰۰ هکتار زمین در استان فارس در قالب توافق با مالکین تامین شده است و تامین زمین از محل تعریف شهرک‌های جدید دولتی ۵ هزار و ۹۱۲ هکتار است که ۶ زمین تعریف شده

مدیر ارتباطات گفت: اتصال تمامی روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ارتباطی و ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاهای محور اقدامات انجام گرفته در اجرای «قانون دوام» نیز خواهد شد. وزیر ارتباطات گفت: اتصال تمامی روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ارتباطی و ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاهای محور اقدامات انجام گرفته در اجرای «قانون دوام» نیز خواهد شد. وزیر ارتباطات گفت: اتصال تمامی روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ارتباطی و ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاهای محور اقدامات انجام گرفته در اجرای «قانون دوام» نیز خواهد شد. وزیر ارتباطات گفت: اتصال تمامی روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ارتباطی و ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاهای محور اقدامات انجام گرفته در اجرای «قانون دوام» نیز خواهد شد. وزیر ارتباطات گفت: اتصال تمامی روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ارتباطی و ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاهای محور اقدامات انجام گرفته در اجرای «قانون دوام» نیز خواهد شد.

### وزیر بهداشت: سهمیه ورودی رشته‌های پزشکی بازمینی می‌شود



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سهمیه ورودی رشته‌های پزشکی به دستور رئیس‌جمهور و توسط کارگروه تخصصی در شورای عالی انقلاب فرهنگی بازمینی می‌شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره سهمیه‌های ورودی رشته‌های پزشکی در دانشگاه‌ها اظهار داشت: اینکه سهمیه‌های ورودی رشته پزشکی بیش از حد است را همه اذعان دارند و این موضوع در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز مطرح شد و رئیس‌جمهور دستور دادند که کارگروهی متشکل از وزارت علوم، وزارت بهداشت و سازمان سنجش این سهمیه‌ها را بازمینی کنند. وی در مورد تامین ارز داروهای کمیاب برای بیمارهای صعب‌العلاج توضیح داد: برنامه دولت

### وزیر ارتباطات مطرح کرد: اتصال تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ارتباطی



مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: ۱۰۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن جز صدرا مراحل مختلف اجرا را طی کرده‌اند که برای تکمیل آنها ۸۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات باید تزریق شود که مشارکت تمام بانک‌ها را می‌طلبد. **سرویس خبری/ خدیجه غضنفری:** ناصر رضایی لزوم حمایت بانک‌ها در پرداخت تسهیلات برای تکمیل واحدهای مسکن ملی را یک مسئله کشوری دانست و در جمع خبرنگاران گفت: در صورت عدم همکاری و حمایت منجر به کندی روند اجرای پروژه‌ها می‌شود. وی با اشاره به عملکرد بانک‌ها در حوزه پرداخت تسهیلات مسکن در فارس گفت: تاکنون در حوزه نهضت ملی مسکن ۳ هزار فقره وام بانک صادرات، ۳ هزار فقره بانک رفاه، ۲۰۰ فقره پست بانک ایران، موسسه ملل هزار فقره، بانک کارآفرین ۵ هزار فقره، بانک اقتصاد نوین ۱۳ هزار فقره، بانک پارسیان ۳ هزار فقره، بانک ایران‌زمین ۳ هزار فقره، بانک آینده ۵ هزار فقره، بانک پاسارگاد ۵ هزار فقره، بانک سامان هزارو ۵۰۰ فقره، بانک شهر ۸ هزار فقره و بانک گردشگری یک‌هزار و ۵۰۰ فقره وام پرداخت شده است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به اینکه در استان فارس بانک مسکن در پرداخت تسهیلات رتبه اول داشته است، افزود: در مجموع ۲۴ بانک باید در حوزه نهضت ملی مسکن تسهیلات پرداخت کنند و عدم پرداخت بانک‌ها فشار بر مردم ایجاد کرد. رضایی با بیان اینکه هر واحد نهضت ملی مسکن برای صدور پروانه و سایر مبالغ حدود ۵۰ میلیون تومان نیاز دارد، مطرح کرد: متقاضی باید با آغاز عملیات اجرایی برنامه‌ریزی مالی داشته باشند که پروژه دچار خلل نشود. مدیرکل راه و شهرسازی فارس خاطر نشان کرد: در بحث تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن و طرح‌های حمایتی مسکن، حدود چهار هزار و ۴۰۰ هکتار زمین در استان فارس در قالب توافق با مالکین تامین شده است و تامین زمین از محل تعریف شهرک‌های جدید دولتی ۵ هزار و ۹۱۲ هکتار است که ۶ زمین تعریف شده